
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 13.02.2015                                                                                        № 128 

г. Кирово-Чепецк  

 
О внесении изменений в календарный план городских физкультурных и 

спортивно-массовых мероприятий, городских молодежных 

мероприятий, городских мероприятий в сфере культуры на 2015 год  

                   
        В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях обеспечения условий для развития  на 

территории города Кирово-Чепецка массовой физкультуры и спорта, создание 

условий для организации досуга и обеспечение жителей города услугами 

организаций культуры, организация и осуществление мероприятий по работе 

с детьми и молодежью, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в календарный план городских 

физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, городских молодежных 

мероприятий, городских мероприятий в сфере культуры на 2015 год, 

утверждённых постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.12.2014 № 2091, изложив в 

новой редакции. Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
Первый заместитель  

главы администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                М.А. Шинкарёв 
 



                      Утвержден 

              постановлением администрации 

         муниципального образования 

          «Город Кирово-Чепецк»  

          Кировской области 

               от 13.02.2015 № 128 

 

 

Календарный план городских физкультурных 

и спортивно-массовых мероприятий 

на 2015 год 

1. Развитие массового спорта среди различных категорий и  групп населения, в том числе в 

общеобразовательных учреждениях. 

1.1.Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в дошкольных и 

общеобразовательных учреждениях, участие в  областных соревнованиях 

 

№ Наименование мероприятия сроки участники Место 

проведения 

Ответственный 

Мероприятия Спартакиады общеобразовательных учреждений 

1 Соревнования города Кирово-

Чепецка по лыжным гонкам среди 

младших школьников 

февраль учащиеся 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

Лесной массив 

мкр. «Боёво» 

МАУ  «ЦММ» 

2 Соревнования города  Кирово-

Чепецка по лыжным гонкам среди 

школьников старшего и среднего 

возраста    

 март учащиеся 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

Лесной массив 

мкр. «Боёво» 

МАУ  «ЦММ» 

3 Соревнования города Кирово-

Чепецка по волейболу среди 

девушек общеобразовательных 

учреждений  

март-апрель сборные команды 

школ 

*спортивные 

залы школ 

города 

МАУ  «ЦММ» 

4 Соревнования города Кирово-

Чепецка по волейболу среди 

юношей общеобразовательных 

учреждений 

апрель сборные команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*спортивные 

залы школ 

города 

МАУ  «ЦММ» 

5 Соревнования города Кирово-

Чепецка по легкой атлетике  

«Старты надежд». 

апрель сборные команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*ДЮСШ №1 МАУ  «ЦММ» 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 

6 Соревнования города Кирово-

Чепецка по легкоатлетическому 4-х 

борью среди учащихся 

общеобразовательных учреждений  

май сборные команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*ДЮСШ №1 МАУ  «ЦММ» 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 

7 Соревнования города Кирово-

Чепецка по футболу среди юношей 

общеобразовательных учреждений 

сентябрь-

октябрь 

сборные команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*спортпавильон  

 «Отдых»  

3 футбольное 

поле 

МАУ  «ЦММ» 

8 Соревнования города Кирово-

Чепецка по легкой атлетике среди 

учащихся общеобразовательных 

учреждений 

октябрь сборные команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*ДЮСШ № 1 МАУ  «ЦММ» 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 

9 Городской турнир по баскетболу 

среди девушек 

общеобразовательных учреждений 

ноябрь сборные команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*спортивные 

залы школ 

города 

МАУ  «ЦММ» 

10 Городской турнир по баскетболу 

среди юношей 

общеобразовательных учреждений 

декабрь сборные команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*спортивные 

залы школ 

города 

МАУ  «ЦММ» 

11 Награждение школ по итогам 

Спартакиады 

август   МАУ  «ЦММ» 

Городские соревнования среди  общеобразовательных учреждений 



12 Городские соревнования 

«Президентские состязания» 

«Готов к труду и обороне!» 

Февраль- 

март 

сборные классы 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*школы города 

(по 

договоренности) 

МАУ  «ЦММ» 

13 Городские соревнования среди 

младших школьников «Безопасное 

колесо» 

май младшие  

школьники 

площадки школ 

города 

Департамент 

образования 

14 Городские соревнования 

воспитанников лагерей с дневным 

пребыванием детей 

«Юный велосипедист» 

июнь сборные команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

район гостиницы 

«Двуречье» 

Департамент 

образования 

15 Городские соревнования «Малые 

Олимпийские игры среди детей 

пришкольных лагерей», 

посвященные 60-летию города 

Кирово-Чепецка «Кирово-Чепецк-

город спортивных достижений!» 

июнь сборные команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*МБОУ «Лицей» МАУ  «ЦММ» 

16 Городской турнир по настольному 

теннису среди юношей и девушек 

ноябрь все желающие 5-

11 класс 

*детский клуб 

«Романтик» 

МАУ  «ЦММ» 

17 Соревнования города Кирово-

Чепецка по стритболу среди юношей 

и девушек 

ноябрь учащиеся 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*школа № 12 МАУ  «ЦММ» 

Городские соревнования среди дошкольных образовательных учреждений 

18 Городские соревнования по 

плаванию среди дошкольных 

образовательных учреждений, 

посвященные Дню здоровья. 

апрель сборные команды 

дошкольных 

учреждений 

*бассейн 

детского сада 

(по 

договоренности) 

МАУ  «ЦММ» 

19 Городские соревнования среди 

дошкольных образовательных 

учреждений, посвященные Дню 

защиты детей «Праздник детства» 

июнь сборные команды 

дошкольных 

учреждений 

*с/к «Янтарь» МАУ  «ЦММ» 

20 Спартакиада подвижных игр среди 

воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений города 

Кирово-Чепецка 

октябрь сборные команды 

дошкольных 

учреждений 

по 

договоренности 

МАУ  «ЦММ» 

Соревнования по спортивному туризму и спортивному ориентированию 

21 Соревнования города Кирово-

Чепецка по спортивному туризму и 

спортивному ориентированию  

среди учащихся 

общеобразовательных учреждений 

май сборные команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

район ледового 

дворца «Олимп-

Арена» 

МАУ  «ЦММ» 

МБОУ ДОД СЮТур 

22 Участие в областных соревнованиях 

по спортивному ориентированию 

среди школьников (школа «БОСС») 

май сборная команда 

города (юноши и 

девушки) 

по назначению МАУ  «ЦММ» 

МБОУ ДОД СЮТур 

23 Областной туристско-краеведческий 

фестиваль юных ориентировщиков 

август все желающие до 

17 лет 

по назначению МАУ  «ЦММ» 

МБОУ ДОД СЮТур 

24 Городские соревнования по 

ориентированию, посвященные 

«Дню туризма» 

сентябрь сборные команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

Комсомольский 

парк, *поляна 

около «Олимп-

Арена» 

МАУ  «ЦММ» 

МБОУ ДОД СЮТур 

25 Городские соревнования по 

спортивному ориентированию, 

памяти А. Савиных 

ноябрь учащиеся 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*поляна около 

«Олимп-Арена» 

МАУ  «ЦММ» 

МБОУ ДОД СЮТур 

26 Городские соревнования по 

скалолазанию «Золотой карабин» 

декабрь учащиеся 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*скаладром 

СЮТур 

МАУ  «ЦММ» 

МБОУ ДОД СЮТур 



27 Матчевая встреча юных 

спортсменов ориентировщиков 

декабрь юные 

ориентировщики 

по назначению МАУ  «ЦММ» 

МБОУ ДОД СЮТур 

28 Городские соревнования по 

спортивному туризму, группа 

дисциплин – Маршрут-2015 

в течение 

года 

все желающие по назначению МАУ  «ЦММ» 

МБОУ ДОД СЮТур 

Соревнования военно-патриотической направленности 

29 Соревнования города  Кирово-

Чепецка по военному 4-х борью 

среди юношей, посвященные 70-

летию Победы 

февраль сборные  команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*тир школа № 

10, манеж 

ДЮСШ №1 

Департамент 

образования, МАУ  

«ЦММ» 

30 Соревнования города Кирово-

Чепецка  по стрельбе среди 

общеобразовательных учреждений, 

памяти Галушкина, посвященные 

70-летию Победы 

февраль сборные  команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*тир школы № 

10 

Департамент 

образования МАУ  

«ЦММ» 

31 Городская Спартакиада 

допризывной молодёжи, памяти 

героя Советского Союза майора 

А.Опарина, посвященная 70-летию 

Победы 

сентябрь сборные  команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

*тир ДОСААФ, 

ВСТК «Афган», 

стадион МКОУ 

Лицей, ПЧ-1 

Департамент 

образования МАУ  

«ЦММ» 

32 Областная Спартакиада 

допризывной молодежи, памяти 

героя Советского Союза майора 

А.Опарина 

сентябрь сборные  команды 

общеобразователь

ных учреждений  

города 

г. Киров Департамент 

образования МАУ  

«ЦММ» 

 

1.2. Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий по месту жительства, 

участие в областных соревнованиях 

 

№ Наименование мероприятия сроки участники Место 

проведения 

Ответственный 

1 Соревнования города Кирово-

Чепецка по футболу «Кожаный 

мяч». 

май-июнь юноши младшего, 

среднего и 

старшего возраста  

*спортивный 

клуб 

«Олимпия» 3 

поле 

МАУ  «ЦММ» 

2 Областные соревнования  по 

футболу «Кожаный мяч» 

май-июнь юноши младшего, 

среднего и 

старшего возраста 

г. Киров МАУ  «ЦММ» 

 

1.3. Проведение физкультурно-оздоровительных и массовых мероприятий среди людей с 

ограниченными возможностями 

 

№ Наименование мероприятия сроки участники Место 

проведения 

Ответственный 

1 Городской фестиваль спортсменов с 

ограниченными физическими 

возможностями 

 июнь все желающие *спортивный зал 

ВАПК 

МАУ  «ЦММ» 

2 Областной фестиваль инвалидного 

спорта «Надежда» 

июль сборная команда 

города 

г. Киров МАУ  «ЦММ» 

3 Областной фестиваль инвалидного 

спорта «Улыбка» 

июль сборная команда 

города 

г. Киров МАУ  «ЦММ» 

4 Городской шахматно-шашечный 

турнир, посвящённый Дню пожилых 

людей 

октябрь все желающие *КРЦ 

«Современник» 

МАУ  «ЦММ» 

5 Городские соревнования, 

посвящённые Международному 

Дню инвалида (шашки, шахматы, 

дартс, н/игры) 

 декабрь люди с 

ограниченными 

физическими 

возможностями 

*КРЦ 

«Современник» 

МАУ  «ЦММ» 

 

1.4. Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  среди ветеранов, 

участие в соревнованиях различного уровня 

 



№ Наименование мероприятия сроки участники Место 

проведения 

Ответственный 

1 Этап открытого кубка Кировской 

области по лыжным гонкам среди 

любителей в городе Кирово-Чепецке 

 январь лыжники -

любители города  

Лесной массив 

мкр. «Боёво» 

МАУ  «ЦММ» 

2 Открытый Кубок г.Кирова и 

Кировской обл. по лыжным гонкам 

среди любителей 

январь сборная команда 

города ветеранов 

г.Слободской МАУ  «ЦММ» 

3 Областной лыжный марафон  март сборная команда 

города ветеранов 

пос. 

Верхошижемье 

МАУ  «ЦММ» 

4 Открытые соревнования города 

Кирово-Чепецка по конькобежному 

спорту среди ветеранов 

март все желающие 

(ветераны 

конькобежного 

спорта) 

*спортпавильон  

«Отдых» 

МАУ  «ЦММ» 

5 Соревнования города Кирово-

Чепецка по плаванию среди 

ветеранов 

апрель все желающие *спортивный 

клуб 

 «Олимпия» 

МАУ  «ЦММ» 

6 Городской фестиваль ветеранов «За 

здоровый образ жизни» «Готов к 

труду и обороне» 

май ветераны города спортивные 

площадки города 

МАУ  «ЦММ» 

7 Спортивный фестиваль ветеранов 

Кировской области «За здоровый 

образ жизни» 

август сборная команда 

города 

г.Киров МАУ  «ЦММ» 

9 Областной легкоатлетический 

марафон «Вятские холмы» 

 октябрь сборная команда 

города 

По назначению МАУ  «ЦММ» 

10 Областные соревнования по 

плаванию среди ветеранов Мастерс-

Класс 

октябрь сборная команда 

города 

г.Киров МАУ  «ЦММ» 

11 Лично-командное первенство 

области по лыжным гонкам среди 

ветеранов 

декабрь сборная команда 

города 

по назначению МАУ  «ЦММ» 

12 Этап Кубка г.Кирова и Кировской 

области среди ветеранов лыжного 

спорта 

декабрь сборные команды 

ветеранов 

по назначению МАУ  «ЦММ» 

 

1.5. Проведение городских физкультурно-оздоровительных, массовых и спортивных  мероприятий 

совместно со спортивными школами и федерациями по видам спорта, участие в областных, 

всероссийских и международных соревнованиях. 

 

№ Наименование мероприятия сроки участники Место 

проведения 

Ответственный 

1 Первенство города Кирово-Чепецка 

по лыжным гонкам «Эстафетная 

гонка» 

январь все желающие 

сборные команды 

КФК 

Лесной массив 

мкр. «Боёво» 

МАУ  «ЦММ» 

2 Соревнования города Кирово-

Чепецка по шашкам 

январь все желающие *шахматно-

шашечный клуб 

(ДЮСШ №1) 

МАУ «ЦММ» 

3 Соревнования города Кирово-

Чепецка по шахматам (высшая лига, 

1, 2 лига) 

январь-март все желающие *шахматно-

шашечный клуб 

(ДЮСШ №1) 

МАУ «ЦММ» 

4 Соревнования города Кирово-

Чепецка по мини-футболу 

январь- 

март 

КФК города *хоккейный корт 

(ул. Островского) 

МАУ  «ЦММ» 

5 Открытые соревнования города 

Кирово-Чепецка по волейболу среди 

мужчин 

февраль сборные  команды *спортивные залы 

ВАПК, школ 

города 

МАУ  «ЦММ» 

6 Соревнования города Кирово-

Чепецка по лыжным гонкам  

2 тур 

февраль все желающие, 

сборные команды 

кфк 

Лесной массив 

мкр. «Боёво» 

МАУ  «ЦММ» 

7 Соревнования города Кирово-

Чепецка по пулевой стрельбе 

февраль муниципальные 

работники 

*ВСТК «Афган» ДОСААФ 



8 Турнир по боксу класса «Б», памяти 

ЗРФК, кандидата психологических 

наук Жилина С.В. 

февраль сборные команды 

ДЮСШ  

*спортивный зал 

«Янтарь» 

Школа бокса 

«Чемпион» 

9 Открытый городской турнир по 

кеокусинкай карате 

февраль, март сильнейшие 

спортсмены  

по договоренности МАУ  «ЦММ» 

10 Открытые городские соревнования 

по лыжному марафону, 

посвященные 60-летию города 

Кирово-Чепецка «Будь спортивным-

будь успешным, наш город Кирово-

Чепецк!» 

март все желающие Лесной массив 

мкр. «Боёво» 

МАУ  «ЦММ» 

11 Городские соревнования по 

плаванию «Папа, мама, я - 

спортивная семья» 1 тур 

март семьи города *НП СК 

«Олимпия» 

МАУ  «ЦММ» 

12 Открытые соревнования города 

Кирово-Чепецка  по молниеносной 

игре в шашки 

март все желающие *шахматно-

шашечный клуб 

(ДЮСШ №1) 

МАУ «ЦММ» 

13 Спартакиада работников 

образовательных учреждений города 

Кирово-Чепецка 

март работники 

образовательных 

учреждений 

*ДЮСШ №1 Департамент 

образования 

МАУ  «ЦММ» 

14 Открытые городские соревнования 

по велогонке (Открытие сезона 

шоссейная гонка-1000 км) 

апрель все желающие по городу Велоклуб «Сотня» 

15 Соревнования города Кирово-

Чепецка по настольному теннису (1 

тур) 

апрель спортсмены 

города 

*спортпавильон  

 «Отдых» 

МАУ  «ЦММ» 

16 Городские соревнования «Папа, 

мама, я - спортивная семья» 2 тур 

май семьи города *ДЮСШ № 1 МАУ  «ЦММ» 

17 Городской шахматно-шашечный 

турнир, посвящённый Дню Победы 

май все желающие *шахматно-

шашечный клуб 

МАУ «ЦММ» 

18 Весенняя легкоатлетическая 

эстафета, посвященная Дню Победы 

и открытию летнего спортивного 

сезона  

май предприятия, 

коллективы, 

общеобразователь

ные учреждения  

города 

по городу МАУ  «ЦММ» 

19 Городской турнир по городошному 

спорту, посвященный Дню Победы 

май все желающие *городошная 

площадка 

«Олимпия» 

МАУ  «ЦММ» 

20 Открытые городские соревнования 

по велогонке (шоссейный гид) 

май спортсмены 

города 

по городу Велоклуб «Сотня» 

21 Открытый городской турнир по 

гиревому спорту, посвященный Дню 

Победы 

май все желающие по договоренности Федерация 

гиревого спорта 

22 Городской шахматно-шашечный 

турнир, посвящённый Дню России 

июнь все желающие *шахматно-

шашечный клуб 

(ДЮСШ № 1) 

МАУ «ЦММ» 

23 Соревнования города Кирово-

Чепецка по футболу среди мужчин 

Июнь-

сентябрь 

сборные КФК стадион 

«Олимпия» 

МАУ  «ЦММ» 

24 Открытые соревнования города 

Кирово-Чепецка  по волейболу  

июль сборные команды спортивные 

площадки города 

МАУ  «ЦММ» 

25 Открытые соревнования города 

Кирово-Чепецка по легкой атлетике 

«Лесной марафон» 

август сильнейшие 

спортсмены 

лесной массив 

мкр. «Боёво» 

МАУ  «ЦММ» 

26 Осенняя легкоатлетическая 

эстафета, посвященная  60-летию 

сентябрь предприятия, 

коллективы, 

общеобразователь

по городу МАУ  «ЦММ» 



города Кирово-Чепецка и закрытию 

летнего спортивного сезона 

ные учреждения  

города 

27 Соревнования города Кирово-

Чепецка по футболу среди 

коллективов физкультуры, памяти К. 

Смердова 

сентябрь сборные команды 

КФК 

*спортивный клуб 

 «Олимпия» 

МАУ  «ЦММ» 

28 Городская Спартакиада трудовых 

коллективов «Готов к труду и 

обороне!» 

сентябрь КФК предприятий спортивные 

площадки города 

МАУ  «ЦММ» 

29 Соревнования города Кирово-

Чепецка по баскетболу среди 

мужчин   

сентябрь сборные команды 

города 

Спортзалы города МАУ  «ЦММ» 

30 Соревнования города Кирово-

Чепецка  по настольному теннису 

среди мужчин 2 тур 

октябрь спортсмены 

города 

*спортпавильон 

 «Отдых» 

МАУ  «ЦММ» 

31 Традиционный турнир по волейболу 

«Золотая Нива» между командами 

города Кирово-Чепецка и Кирово-

Чепецкого района  

Ноябрь сборные команды 

города Кирово-

Чепецка  и К-

Чепецкого района 

*спортивный клуб 

«Олимпия» 

МАУ  «ЦММ» 

32 Городские соревнования «Папа, 

мама, я - спортивная семья!» (3 тур) 

ноябрь семьи города *ДЮСШ № 1, СК 

«Олимпия» 

МАУ  «ЦММ» 

33 Турнир города Кирово-Чепецка по 

волейболу среди мужчин 

ноябрь-

декабрь 

сборные команды 

КФК 

спортивные 

площадки города 

МАУ  «ЦММ» 

34 Городской Рождественский турнир 

по мини-футболу 

ноябрь-

декабрь 

сборные команды 

КФК 

*Хоккейный корт 

(ул. Островского) 

МАУ  «ЦММ» 

35 Открытые соревнования города 

Кирово-Чепецка по лыжным гонкам 

(1 тур, открытие зимнего 

спортивного сезона)  

декабрь все желающие лесной массив 

мкр. «Боёво» 

МАУ  «ЦММ» 

36 Открытая городская Новогодняя 

лыжная гонка 

декабрь все желающие лесной массив 

мкр. «Боёво» 

МАУ  «ЦММ» 

участие в соревнованиях 

36 Чемпионат Кировской области  по 

настольному теннису 

февраль сборная команда 

города 

г.Киров МАУ  «ЦММ» 

37 Участие в первенстве области по 

баскетболу среди мужчин 

Апрель(предв

арительные 

игры) 

Май 

(финальные 

игры) 

сборная команда 

города 

по назначению МАУ  «ЦММ» 

38 Чемпионат и кубок Кировской 

области  по футболу 

Май-октябрь сборная команда 

города 

по назначению МАУ  «ЦММ» 

39 Личный Чемпионат области по 

городкам 

июнь сборная команда 

города 

г.Киров МАУ  «ЦММ» 

40 Областные соревнования по 

ориентированию на приз 

С.М.Кирова 

июнь сборная команда 

города 

по назначению МАУ  «ЦММ» 

41 Личный Чемпионат Кировской 

области по шахматам 

октябрь сборная команда 

города 

г.Киров МАУ  «ЦММ» 

42 Чемпионат Кировской области по 

шашкам 

ноябрь сборная команда 

города 

г.Киров МАУ  «ЦММ» 

43 Командный Чемпионат области по 

настольному теннису 

ноябрь сборная команда 

города 

г. Киров МАУ  «ЦММ» 

 

 

2.Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни 

 

2.1.Организация и проведение спортивных общегородских праздников и массовых физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 

 



№ Наименование мероприятия сроки участники Место 

проведения 

Ответственный 

1 Городские спортивно-массовые 

мероприятия «Лыжня России-2015»  

февраль все желающие По 

договоренности 

МАУ  «ЦММ» 

2 Соревнования XVIII автомобильных 

гонок по льду в честь Дня города 

Кирово-Чепецка 2015 

март Все желающие Массовый каток 

СК «Отдых» 

МАУ «ЦММ» 

РСВА 

3 Городские соревнования 

«Российский азимут-2015» 

май все желающие *поляна ледового 

дворца «Олимп-

арена» 

МАУ  «ЦММ» 

4 Городские спортивно-массовые 

мероприятия, посвященные Дню 

молодёжи и 60-летию города 

Кирово-Чепецка «Киров-Чепецк -

город спортивной молодежи!» 

июнь все желающие Спортивные 

площадки города 

МАУ  «ЦММ» 

5 Городские спортивно-массовые 

мероприятия, посвященные Дню 

физкультурника и 60-летию города 

Кирово-Чепецка «Любимому городу 

наши рекорды!» 

август все желающие спортивные 

площадки города 

МАУ  «ЦММ» 

6 Городские соревнования  

Всероссийский день бега «Кросс 

нации – 2015» 

сентябрь все желающие пл. Конституции МАУ  «ЦММ» 

7 Городские спортивно-массовые 

мероприятия, посвященные 60-

летию Дня Города « «Нашему 

городу посвящается» 

сентябрь все желающие Спортивные 

площадки города 

МАУ  «ЦММ» 

8. Городской спортивный праздник 

«Кирово-Чепецк – спортивный» 

декабрь спортсмены 

города 

по договоренности МАУ  «ЦММ» 

 

3. Развитие детско-юношеского спорта 

 

№ Наименование мероприятия сроки участники Место 

проведения 

Ответственный 

1 Открытые соревнования города 

Кирово-Чепецка по легкой атлетике 

«Шиповка юных» 

февраль сильнейшие 

спортсмены 

*ДЮСШ № 1 МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 

2 Открытый турнир по дзюдо, памяти 

Героя России С. Ожегова 

февраль сильнейшие 

спортсмены 

*ДЮСШ №1 МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 

3 Открытый турнир города Кирово-

Чепецка по баскетболу среди 

юношей 

март сильнейшие 

спортсмены 

*НП СК 

«Олимпия» 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 

4 Участие в детских спортивных играх 

Кировской области 

март сборные команды 

по видам спорта 

ДЮСШ №1 

СДЮСШОР 

г.Киров 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 и  

МАОУ ДОД 

СДЮСШОР 

5 Открытые соревнования города 

Кирово-Чепецка по конькобежному 

спорту на призы МСМКА. Боброва 

март сильнейшие 

спортсмены 

*спортпавильон 

 «Отдых» 

МАОУ ДОД 

СДЮСШОР 

6 Открытый городской турнир по 

хоккею с шайбой, памяти  М. 

Копосова 

март юные спортсмены 

–хоккеисты  

*ледовый дворец 

«Олимп-Арена» 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ 

«Олимпия» 

7 Городской турнир «Золотая шайба»  юные спортсмены 

–хоккеисты 

*ледовый дворец 

«Олимп-Арена» 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ 

«Олимпия» 

8 Открытый турнир по 

художественной гимнастике 

«Весенние ласточки» 

апрель сильнейшие 

спортсмены 

СК «Янтарь» МАОУ ДОД 

СДЮСШОР 

9 Открытые соревнования города 

Кирово – Чепецка по фигурному 

май сильнейшие 

спортсмены 

Ледовый дворец 

 «Олимп-Арена» 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ 

«Олимпия» 



катанию на коньках «Майские 

звёздочки» 

10 Открытый турнир города Кирово-

Чепецка по боксу, посвященный 

Дню победы 

май сильнейшие 

спортсмены 

ВСК «Афган» МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 

11 Открытый городской турнир по 

дзюдо памяти капитана ФСБ Д. 

Плетнева. 

сентябрь сильнейшие 

спортсмены 

ДЮСШ №1 МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 

12 Открытый турнир по греко-римской 

борьбе на призы «УРАЛХИМ» 

сентябрь сильнейшие 

спортсмены 

СК «Янтарь» МАОУ ДОД 

СДЮСШОР 

13 Открытые соревнования по 

плаванию памяти МСМК Я. 

Шамаровой 

декабрь сильнейшие 

спортсмены 

СК «Олимпия» МАОУ ДОД 

СДЮСШОР 

14 Открытый квалификационный 

турнир города Кирово-Чепецка по 

боксу, посвященный Дню Героев 

Отечества 

декабрь сильнейшие 

спортсмены 

зал ВСК «Афган» МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 

15 Открытый турнир города Кирово-

Чепецка по дзюдо, посвящённый 

Дню Героев Отечества 

декабрь сильнейшие 

спортсмены 

ДЮСШ № 1 МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 

16 Новогодний городской турнир по 

художественной гимнастике 

декабрь девушки 

мл.возраста 

СК «Янтарь» МАОУ ДОД 

СДЮСШОР 

17 Матчевые встречи, турниры в течение 

года 

сильнейшие 

спортсмены 

по назначению 

(по вызову) 

МАОУ ДОД 

ДЮСШ №1 

МАОУ ДОД 

СДЮСШОР 

 

* - по согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением 

администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области 

                                                                       

от 13.02.2015 г. №128 

 

Календарный  план городских мероприятий в сфере культуры на 2015 год  

№ 

п/п 

Мероприятие Дата Время Место проведения 

1 Народное гуляние «Новогодняя ночь - 2015» 01.01.2015 01.00 Пл. Конституции 

2 Народное гуляние «Новый год зажигает огни» 

мкр Каринторф 

01.01.2015 01.00 Пл. мкр Каринторф 

3 Народное гуляние «Ярким огнем карнавальным 

встречает Земля Новый год» 

01.01.2015 16.00 Пл. Конституции 

4 Рождественский вечер «Рождественское 

ассорти» мкр Каринторф 

07.01.2015 21.00 *Клуб  мкр 

Каринторф 

5 Новогодний праздник для детей «Как у наших у 

ворот – новогодний хоровод» мкр Каринторф 

04.01.2015 12.00 *Клуб мкр 

Каринторф 

6 Мероприятие, посвящённое Дню памяти о 

россиянах, исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества и 26-й годовщине вывода 

Советских войск из Афганистана 

15.02.2015 10.00 Мемориал воинам-

землякам, 

погибшим в 

Афганистане, на 

Северном Кавказе, 

других локальных 

войнах и 

вооружённых 

конфликтах 

7 Праздничный вечер к Дню Защитников 

Отечества «Поклон тебе, солдат России» 

20.02.2015 16.00 *Школа искусств 

8 Народное гуляние - проводы зимы «А мы 

масленицу провожаем…» 

22.02.2015 11.00 Пл. Конституции 

9 Праздничный вечер к Международному 

женскому дню 8 Марта  «И тает лед, и сердце 

тает от женской красоты»  

08.03.2015 12.00 *Школа искусств 

10 Массовое гуляние –проводы русской зимы «На 

встречу весне» мкр Каринторф 

21.03.2015 11.00 Пл. мкр Каринторф 

11 Городской фестиваль творчества ветеранов 

«Шагали песни дорогами войны» 

25.04.2015 12.00 КРЦ 

«Современник» 

12 Торжественный вечер, посвященный 70-летию 

Победы в ВОВ «Расцвела салютами Победа» 

08.05.2015 15.00 *ДК «Дружба» 

13 Торжественный митинг, посвященный 70-летию 

Победы в ВОВ «Есть память, которой не будет 

забвенья и слава, которой не будет конца»  

09.05.2015 10.00 Мемориал 

«Вечный огонь» 

14 Народное гуляние, посвящённое 70-летию 

Великой Победы 

09.05.2015 12.00 Пл. Конституции 

15 Торжественный митинг памяти «Сияй в веках, 

Великая Победа»  мкр Каринторф 

09.05.2015 10.00 Мкр Каринторф 

16 Концерт к международному Дню семьи 

«Семейный калейдоскоп» 

15.05.2015 18.00 *КРЦ 

«Современник» 

17 Семейная конкурсно-развлекательная 

программа «Сладкая парочка»  

17.05.2015 15.00 *Клуб мкр 

Каринторф 

18-

30 

Танцевальные вечера «В стиле Ретро»  Каждое 

воскресенье  

19.00 Пл. Конституции 

31 Детский праздник к Дню защиты детей 

«Праздник добрых сюрпризов» 

01.06.2015 12.00 КРЦ 

«Современник» 

32 Народное гуляние «Нет Родины краше России» 12.06.2015 12.00 Пл. Конституции 

33 Массовое гуляние к Дню поселка «Живи и 

здравствуй, Каринторф» 

13.06.2015 11.00 Мкр. Каринторф 

34 Митинг памяти и скорби 22.06.2015 10.00 Мемориал 

«Вечный огонь» 



35 День любви, семьи и верности. Праздничный 

концерт «Пристань семейного счастья» 

08.07.2015 17.00 *КРЦ 

«Современник» 

36 Ярмарка «Медовый спас» 08.08.2015 10.00 Пл. Конституции 

37 Развлекательная программа «Цвети, расти и 

молодей, наш Кирово-Чепецк» 

12.09.2015 12.00 Городской парк 

 Праздники микрорайонов города «Я здесь живу 

и дом мне этот дорог»: 

   

38 Мкр. «Балезино» 13.09.2015 12.00 Мкр. «Балезино» 

39 Мкр. «Чепца» 14.09.2015 17.00 Мкр. «Чепца» 

40 Мкр. «Черёмушки» 15.09.2015 17.00 Мкр. «Черёмушки» 

41 Мкр. «Боёво» 16.09.2015 17.00 Мкр. «Боёво» 

42 Мкр. №7 17.09.2015 17.00 Мкр. №7 

43 Мкр. №9 18.09.2015 17.00 Мкр. №9 

44 «Город, устремленный в будущее» - 

праздничные мероприятия, посвящённые 

юбилею города 

19.09.2015 12.00 – 

22.00 

Пл. Конституции 

45 Конкурс бабушек и внуков к Дню пожилого 

человека «Лучшие друзья – бабушка и я» 

01.10.2015 17.00 *КРЦ 

«Современник» 

46 Праздничный концерт «Для тек кто годы не 

считает» 

03.10.2015 12.00 Мкр Каринторф 

47 Праздничный концерт к Дню народного 

единства 

04.11.2015 12.00 *КРЦ 

«Современник» 

48 Праздничный вечер, посвященный Дню матери 

«Мамино сердце» 

29.11.2015 12.00 *Школа искусств 

49 Программа к Дню матери «Праздник каждый 

день» 

27.11.2015 15.00 Мкр. Каринторф 

50 Творческий вечер, посвящённый 50-летию 

литературного клуба «Поиск» 

06.12. 2015 15.00 *МБОУ ДОД ДХШ 

 

* - по согласованию 

___________________ 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от 13.02.2015 № 128 
 

Календарный план городских молодежных мероприятий на 2015 год 

 

№ Мероприятие Дата Место 

1 Городской конкурс «Лидер года» Февраль ВАПК 

2 Городской конкурс «Лидер 21 века» Февраль ВАПК 

3 Городской фестиваль молодежного 

творчества «Открытая сцена» 

Март НП КРЦ «Дружба» 

4 Городская акция «Неделя добра» Апрель По назначению 

5 Городская игра на знание истории города 

Кирово-Чепецка «Дневной дозор» 

Апрель Улицы города 

6 Легкоатлетический кросс здоровья «Курению 

– нет! Здоровью – да!» 

Апрель Улицы города 

7 Акция «Георгиевская ленточка» Май Улицы города 

8 Молодежный фото-кросс «Новый взгляд» Май Музей 

9 Городская военно-спортивная игра «Зарница» Июнь ДОСААФ 

10 Городская акция «Свеча памяти» Июнь Мемориал «Вечный 

огонь» 

11 Общероссийский День молодёжи Июнь Площадь 

Конституции 

12 Чествование медалистов Июнь Площадь 

Конституции 

13 Фестиваль молодежной культуры и 

экстремальных видов спорта «Чепецк-сити» 

Август Городской парк 

14 Конкурс социальных плакатов и 

мультимедийных продуктов 

«Мой любимый город» 

Август-

сентябрь 

МАУ ЦММ 

15 Городской молодёжный форум Сентябрь НП КРЦ «Дружба» 

16 Чествование лучших представителей 

молодёжи города  

Сентябрь НП КРЦ «Дружба» 

17 Участие поискового отряда музея боевой 

славы МКОУ СОШ № 2 в поисково-

исследовательской экспедиции 

Сентябрь По назначению 

18 Городской лагерь актива «СТАРТ» Октябрь Санаторий-

профилакторий 

«Перекоп» 

19 Конкурс на лучшую организацию работы 

органов самоуправления учебных заведений 

города Кирово-Чепецка 

Октябрь Санаторий-

профилакторий 

«Перекоп» 

20 Городской новогодний квест Декабрь Городской парк 

21 Выездные сборы работающей молодёжи 2015 Санаторий-

профилакторий 

«Перекоп» 

 
____________ 

 

 


